
DZIENNIK 
l) B Z E D O f I

Województwa Sandomierskiego.
w Radomiu dnia i. Lutego i8ag

Bjui civu est, ilosse instituta et leges ciutatis, iisgue obtcmperare.

, Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 7 1,749.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaiąc ninieyszym do publicznćy wiadomości, że Kommissya Rządowa 
Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem swym z dnia 18. Grudnia 1828. 
Nro. 6,209/310. Rozkład posługi transportowcy z roku 1828. tenże sam na 
rok 1829. przedłużyła, Kommissya Woiewódzka w odwołaniu się do ogólnego 
rozporządzenia w tey materyi dnia 8. Sierpnia 1823. roku Nro. 32,202. w 
Dzienniku Woiewódzkim tegoż roku Nro. 32. umieszczonego, o tem zawiada
mia Wóvtów Gmin, Prezydentów i Grzęda Stacyi Transportowych oraz Koiu- 
missarzy Obwodowych z udzieleniem następuiącey informacyi.

1. Cała posługa transportowa iak dotąd na rok 1829. oznaczona, czyni w 
Woiewództwie Sandomierskiem ilość dni pieszych' 24,144. które podzie
lone w równości na 48,288. dymów obciążaią każden dym połową dnia 
w naturze lub rachuiąe dzień po groszy 15. opłatą pieniężną po groszy
7. 1/2. co wedle zrobioney deklaracyi w miarę potrzeby uiszczonym 
bydź ma.

2. Dla postawienia w możności spiesznego zaopatrzenia Stacyi Transporto
wych w należną pomoc Woycu Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast , 
stosownie do $. 32. powyższego Urządzenia podadzą deklaracye w ciągu 
Miesiąca iednego od daty ogłoszenia ninieyszego uwiadomienia rachuiąe, 
czyli posługę poinienioną chcą odbydź w naturze lub one opłacić, ile że 
po upłynieniu tego terminu oznaczonego każden opainiaiący się «wóy wo
nie przypinać będzie musiał pociągnienie do podwóynćy opłaty, iaka nie
zawodnie nałożoną zostanie.
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3, Drkhracre tal ‘e składane bydź powinny w Urzędach właściwych Sfac',i 
Transportowych za rewersem, a gdyby która Gmina nie miała swego prze
znaczenia w Biurach Kommissarza Obwodowego.

4. Ponieważ w latach zeszłych z powodu wydawanych Obiegników przez Kom- 
missarzy Obwodowych po upłynieniu iuż terminu oznaczonego w celu 
uwiadomienia o terminie do składania deklaracyi nietylko Gminy niebyły ' 
pewne iak sobie postąpić maią, ale nadto ogłoszenie takie sprzeciwiało się i 
ogólnym Urządzeniom i z przyczyny tey deklaracye w czasie właściwym 
zebrane bydź niernogły, przez co ani Stacye Transportowe w posługę, ani 
Kassy Mieyskie Miast Obwodowych w fundusze, ani też nareście w Etaty 
szczególne zaopatrzone nie były. — Gdy ogłoszenie powyż wymienionych 
terminów przez Dziennik Woiewódzki iest dostateczne, Kommissya Woie- i 
wódzka przeto informuie kogo należy, że uwiadomienia w przedmiocie ni- 
nieyszym przez Obiegniki Kommissarzy Obwodowych iako niepotrzebne
i przynoszące tylko zwłokę ustaią.

U. Ponieważ iak doświadczenie uczy w niektórych Stacyach ilość posługi w 
naturze przeznaczoney użytkowaną bydź niemoże, w innych zaś niedosta
tek onóy okazuie się , w takowym więc zdarzeniu Kommissarze Obwodowi 
obowiązanemi są, ażeby do takowych Stacyi w których brakuie posługi 
z ościennych Stacyi maiących nad potrzebę ilość dni zbywaiących prze
znaczali tak aby posługa w mowie będąca w krótkim czasie wypotrzebowa- 
ną była, poczynaiąc od wyczerpania posługi takiey z lat dawnych zalega- 
iącóy podług następuiącego $.

6. Ażeby zapobiedz co rok więcey wzrastaiącóy ilości zaległóy posługi trans
portowcy obowiązani zostaią UrZęda Stacyi Transportowych używać iey 
w naturze, pod odpowiedzialnością z tern zagrożeniem, iż, gdyby okazać 
się miało, że Stacya maiąc posługę w naturze, wynaymowaną strażą trans- 
porta ułatwił na tpn czas należytość wylikwidowana za wynaiętą straż 
przyiętą nie zostanie.

7. Skoro potwierdzone Rozkłady wraz z wykazami Kommissya Wojewódzka 
zwróci Kommissarze Obwodowi natychmiast wręczą każdćy Stacyi wyka*  
posługi w naturze, a wykaz opłacić się maiącey składki transportowcy Kas- 
sie Mieyskićy Miasta Obwodowego przeszłą, poczem przy^o 
teyże składki transportowcy i do potwierdzenia Kommissyi 
nadeszła, a następnie sciągnieniem oney zaymą się.

uią kwitaryus*
Woiewódzkióy |

8. Urzęda Stacyine otrzymawszy wykaz przeznaczoney w pomoc posługi w na
turze uwiadomią o tym Gminy właściwe i do kontrol rachunkowych zacią
gną bez straty naymnieyszego czasu'.

9. Zgoła tak Kommissarze Obwodowi iako też Wóyci Gmin, Prezydenci i 
Burmistrze Miast, tudzież Urzędy Stacyi Transportowych zaymią się z ca
łą usilnością wykonaniem ninieyszego Rozporządzenia , za opóźnienie któ
rego są odpowiedzialni.

Radom dnia 21. Stycznia 1829 r. .
Prezes DB BO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski*

OBWIESZCZENIE.
Dozorstwo Hut żelaznych Rządowych Suchedniowskie.

Uwiadomią ninieyszym wszelkie Urzęda styczność z Dozorstwem Suchedniow
skim mieć mogące oraz interessowaną Publiczność, iż Urzędowanie swe z do
tychczasowego mieysca Suchedniów, na mocy Reskryptu JO. Xięcia Ministra 
Prezyduiącego w Kommissyi Rządow’ey Przychodów i Skarbu z dnia 15. Wrze
śnia r. b. Nro. 65,943/5,676. do Miasta Wąchock przeniosło; z stylizowa
niem zatem korrespondencyi, oraz zakupywaniem wyrobów żelaznych, zastoso
wać się wypada do mieysca exystencyi teraźnieyszey Dozorstwa.

w Wąchocku dnia 15. Grudnia 1828 r.
Wasilewski. Gerlach S. D.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 72,364. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

obwieszczenie,
bu
i numeru
tymże Obwieszczeniem obiętych, podaie do publiczney 

Kopia do Nru. 88,401/1 1,754. pro 28.
z Kommissyi Obr»<jhunkowćy.

Nadesłane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowćy Przychodów i Skar- 
t dnia 17. Grudnia r. b. Nro, 88,401. Obwieszczenie teyże samey daty 

WIględem spłacenia Listami Zastawnymi długów Królestwa Polskiego 
! wiadomości iak następnie: 

Działo się w Warszawie 
dnia 17. Grudnia 1818 roku.

K.orniitissya Rządowa Przychodów i Skarbu
Do Pism Publicznych.

Odnosząc się do ogłoszonego w Numerze 262. Gazety Warszawskióy, 
223. Gazety Korrespondenta, 1 Tomy II. Dziennika Praw, Dekretu Nayiaś-
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nieyszego Pana z dnia 31. Sierpnia r. b. upoważniającego Kommissyą Rządową 
Przychodów i Skarbu do spłacenia Listami Zastawnemi Tomarzystwa Kredyto
wego Ziemskiego zacingnionemi na Dobra Narodowe, podług nominslney ich 
wartości następujących długów Królestwa procentowych.

1. Pochodzących z certyfikatów Kommissyi Centralney Likwidacyiney byłego 
Xięstwa Warszawskiego przynoszących procent 4/D. za zdemoliowanie oko
ło fortyfikacyi domy, tudzież za dostarczenia uskuteczniane na mocy za
wartych kontraktów i umów wydane, pochodzących z pożyczki zaciagnio-

• ney na Dobra Narodowe w byłym Departamencie Łomżyńskim, dziś Wo
jewództwie Augustowskiem położone, a zostaiące po dziś dzień w ręku 
zastawników.

3. Opartych na Dobrach Narodowych na ten cel wskazanych , na które wy
puszczane zostały obligacye hypoteczne.

4. Nakoniec pochodzących z pretensji Dzierżawców do Dóbr Narodowych, na 
które assekuracye Skarbowe wypuszczone zostały., lub stosownie do istnie
jących przepisów wydanemi będą.
Kommissyą Rządowa Przychodów : Skarbu podaie do powszechnćy wiado

mości , iz Bank Polski z obowiązanym został do uskutecznienia wypłaty po*  
mienionych długów wylegitymowanym właścicielom dowodów Kommissyi Cen
tralney Likwidacyiney lub assekuracyi Skarbowych za ich zgłoszeniem się do 
Banku z papierami tego rodzaiu.

(*) Obligacye hypoteczne będą spłacać się co do kapitału w Ristach Zasta
wnych, procent źds od nich do dnia 22. Grudnia r. b. przypadający, by- 
dzie zapłacony w goiowizńieK - - , ■ ■

Osoby zamieszkałe na prowincji któreby życzyły bydź zaspokoione w swo- 
iey należytości bez udawania się do Stolicy, będą mogły odbierać z Banku 
Polskiego przypadaiące im zapłaty za pośrednictwem właściwych Kommissyi 
W oiewódzkich, do których w tym celu zgłaszać się maią.

z polecenia Ministra Prezyduiącego Radca Stanu (podpisano) Plater. 

Sekretarz Jlny (podpisano) Miniewski.
Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu 

(podpisano) Miniewski.
Życzący sobie odbierać, należytość tego rodzaiu za pośrednictwem Kom*  

missyi Woiewódzkićy winni będą.
fl) Złożyć w oryginale papiery według których przypadającą należytość chcą 

mieć sobie wypłaconą, przy wylegitymowaniu się co do praw własność*  
względem tychże przepisów. ?

*) Zapisać na samymże dowodzie lub assekuracyi, a wrazie gdyby na tako*  
wych dosyć miejsca nie było, na oddzielnym nitką do dowodu przyszy*  

■tym J przypieczętowanym papierze pokwitowanie z odebraney należytości, 
podług następującego Wzoru.

TP Pokwitowania. " '
Należytość ninmyszym Dowodem lub Assekuracyą obiętą od Banku Pol

skiego działaiącego w zastępstwie Skarbu Publicznego na dniu dzisieyszym Lir 
stami Zastawnemi podług ich nominalney wartości w kapitale Złp. N. i w pro
cencie Złp. N. (na dowodzie zaś za obligacyą hypoteczną wzaraian wystawio
nym) w kapitale Złp. N. gotowizną (*)  zaś w procencie Złp. N. , całkowicie 
odebrałem i z długu podług tegoż dowodu zaciągniętego ninieyszym Skarb pu
bliczny zupełnie kwituje.

Dnia N. Mca N. roku N.
Ponieważ obowiązkiem Kommissyi Woiewódzkióy będzie, udzielone przez 

Zgłaszaiących się właścicieli podług powyższego Wzoru pokwitowania, poświad
czeń co do tożsamości osoby i podpisu, oraz przestrzegać, ażeby obięta niemi 
należytość ściśle zgadzała się z opłatami drugostronnie dowodu lub assekuracyi 
zapisanemi, ieżeli więc zgłaszający się dowody takie przez pocztę nadsyłać bę
dzie, winien ie opatrzyć w poświadczenia respectire Kommissarza Obwodu 
Wóiewództwa Sandomierskiego w którym iest zamieszkały, i papiery te franco 
przy stosownóy nocie na stęplowym papierze Kommissyi Woiewódzkiey składać 
obowiązani. ' .

Nakoniec Kommissyą Woięwódzka złożone sobie w tym celu papiery prze? 
syłać ma do Banku Polskiego pod adresem interessu prywatnego na koszt in- 
teressantów.----Przeto należne koszta portom zaraz przy składaniu tych pa
pierów Kommissyi Woiewódzkiey płacone bydź winno.

Radom dnia ,5o. Grudnia 1828 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski. 

Wydział Woyskowy Sekcya Policyi Nro. 1,513. 
KOMMISSYĄ województwa SANDOMIERSKIEGO.

Przekonywaiąc się z rozmaitych źródeł mianowicie z podawanych katastrów 
do Towarzystwa Ogniowego, że nie wszędzie domy mieszkalne numerami po- 
rządkowemi są po oznaczane, a z tąd utrzymanie scisłóy kontrolli ludności 
i ksiąg gminnych nie może bydź do skutku doprowadzone, Kommissyą Woie- 
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uódzka przeto odwołując się do ogólnych urządzeń swoich z dnia 10. Lipca 
1821 r. Nro. 23,828. w Dzienniku Woiewódzkim Nrze 32. umieszczonych, 
zaleca iak naymocniey Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby 
pod własną naysurowszą odpowiedzialnością domy mieszkalne w obrębach swey 
administracji powierzonych obliczyli, numerami porządkowerai gdzie tego po
trzeba wymagać będzie oznaczyli, i na przyszłość podobnego nieporządku nie- 
dopuszczali, wrazie bowiem dostrzeżenia opuszczonego domu mieszkalnego nie- 
tylko winny przykładnie ukaranym zostanie, ale nadto do wynagrodzenia szkód 
wyniknąć mogących pociągnionyni będzie; — Adiunkci Dozorcy Miast przeko
nywać się maią przy obiazdach czyli porządek ten iest wykonany , a wrazie 
dostrzeżenia nieporządku natychmiast stosąwne doniesienie Kommissvi Woie- 
WÓdzkiey uczynią.

Radom dnia 23. Stycznia i82g r.
Prezes DEB OLI. Selcretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 2,279.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do wiadomości publicznćy, iż w dniu 19. Lutego b. r. iw dniach 
następnych odbywać się będzie na Komorze Konsumowćy w Radomiu licyta- 
cya publiczna defraudowanych towarów, zaczynaiąc od godziny 8. z rana, sprze
dawane tam będą towary łokciowe, iako to: płutno w różnych gatunkach, lnia
ne bielone, maglowane , zgrzebne, i paczes'ne, płutno farbowane i w paski, 
karton i perka! biały, tudzież kolorowy czyli cyc, kitay, nankin , baścik , pe- 
tyneta i t. p. chustki bawełniane, niemnióy towary niektóre krótkie, kramar
skie, nożyczki i brzytwy ordynaryine , kulka czyli pierścionki, naparstki, nici, 
tasiemki, szpilki, paciorki, zwierciadła i t. p.

Obwieszczenie powyższe Wóyci Gmin i Burmistrze w swych dystryktach 
ogłosić maią.

Radom dnia 2.5. Stycznia 1829 r.
Prezes DEB OLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 40,590.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odwołując się do ogólnego Rozporządzenia swego z dnia 8. Listopada 
1821 r. Nro. 40,203. W Dzienniku Woiewódzkim Nro. 10. z r. 1822. u*  
mieszczonego. Kominissya Wojewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i 
Burmistrzom Miast, aby osoby przez rozmaite W^dze poszukiwaae w dołąr 

czonóy Konsrgnacy? opisane ściśle śledzili, a wyśledzone Władzom rekwiruią- 
cym wprost lub za pośrednictwem Kommissarza właściwego Obwodu dostawiać 
nieopnścili.

Radom dnia 20. Sierpnia 1828 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

1
K O Ń S Y G N A C Y A 

Osób przez rozmaite JYładze poszukiwanych.
ł. ad Nrum 40.590. odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejow

skiego z dnia 10. Lipca r. b. Nro. 5,724. Jacenty Kwiatkowski obwinio
ny o kradzież lat ma 19. wzrostu miernego, szczupły, twarzy sciągłey 
chuderlawóy włosów i oczów ciemnych.

2. ad Nrum 36,353. odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Lubelskie
go z dnia 24. Czerwca r. b. Nro. 8,394. Kazimierz Wóycik v. Nastaik 
obwiniony o rabunek, rodem z wsi Żukowa Powiatu Lubelskiego, wzro
stu niskiego krępy, twarzy okrągłey, czoła niskiego, oczów piwnych, 
nosa zadartego, włosów szatyn, lat ma 24.

3. ad Nrum 37,884. odezwą tegoż samego Sądu z dnia 2. Lipca r. b. Nro. 
8,505. Grzegórz Jackowski obwiniony o kradzież dokonaną, rodem z wsi 
Kozarzowa Obwodu Lubelskiego, twarzy okrągłey, oczów siwych, nosa 
małego, włosów ciemno-blond, wzrostu małego, stanu wolnego, z służby 
utrzyrauiący się, lat 18. maiący.

4. ad Nrum 36,419. odezwą tegoż samego Sądu z dnia 23. Czerwca r. h. 
Nro. 1,885. Tomasz Czaplicki, za różne występki obwiniony, wzrostu do
brego, szczupły, twarzy chuderlawey .' oczów iasnych, włosów siwych, 
mówi przez nos niezrozumiale, lat 60. mieć mogący.

5. ad Nrum 36,437. odezwą tegoż samego. Sądu z dnia 13. Czerwca r. b. 
Nro. 1,747. Dawid Moszkowicz v. Josek Moszkowicz, o danie pomocy 
przestępcy obwiniony, wzrostu średniego, twarzy okrągłey, włosów żółta
wych iasnych. lat 36. maiący.

6. ad Nrum 35,772. odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Radomskie
go z dnia 19. Czerwca r. b. Numero 2,368. Antoni Kamieński rodem z 
Klewa Powiatu Konieckiego obwiniony o kradzież, lat 30. maiący, wzro
stu miernego, twarzy szczupłćy, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, 
oczu burych, nosa sciągłego, twarzy pociągłey,

7. ad Nrum 37,379. odezwą tegoż Sądu z dnia 23. Czerwca r. b. Nr 2418 
Jan Piechulski o kradzież obwiniony, rodem z wsi Dzierzkowa Powiatu
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Soleckiego lat 38. maiący, wzrostu średniego, twarzy sciągłey czerwoney, 
nosa długiego, włosów na głowie ciemno-blond, oczów piwnych, lewą rę
kę z porąbania pałaszem krzywą maiący.

8. ad Nrum 39,913. odezwą tegoż samego Sądu z'dnia 14. Lipca r. b. 
Nro. 2,784. Józef Wo\ tarski v. Grzebia.iiak v. Kożuszek zwa.iv rodem 
z Trzebiny lat ma 26. wzrostu wysokiego, tuszy szcznpłey, włosów czar
nych, czoła niskiego, oczów siwych, nosa i twarzy sciągłych.— Grzegorz 
Łuski inaezey Jakuhełek rodem z wsi Brudzenie lat ma 30. wzrostu mier
nego , tuszy mierney, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, oczu niebies- 
kich, nosa i ust miernych.

9. ad Nrum 37,106. odezwą Kommissyi Województwa Mazowieckiego z dnia 
28. Maia r- b. Nro. 34,776. Edward Bauch we wsi Bibiampol Gminie 
Gawłów w Obwodzie Sochaczewskim bez żadnego świadectwa przytrzyma
nego, i takowy z robót publicznych zbiegł.

10. ad Nrum 40,561. odezwą teyże samey Kommissyi z dnia. 24. Czerwca r. 
b. Nro- 45,349'. Jan Michalski rodem z wsi Domanikowa, wzrostu śre
dniego,. w sobie krępy,, twarz sciągła,. oczy niebieskie, nos długi, włosy 
ciemno-blond', wąsy rudawe gęste ,, lat 30. maiący..

11. ad Nrum 36,024. odezwą Kommissyi' Województwa Krakowskiego z dnia 
4. Czerwca r. b. Nro. 24,471. Marcin Górski ohwiniony o kradzież, ro
dem z Tarnowa Galicyi Austryackiey lat 32'. wrostu małego , twarzy scią- 
głey, oczu siwych, włosów blond.

12. ad Nrum 39,4'64’. odezwą Kommissyi Województwa Płockiego z dnia 1. 
Lipca r. b. Nro. 21,404. Jakób Milewski wzrostu miernego, twarzy okrą
głej’, oczu niebieskich, włosów blond,, nosa miernego, lat 25. maiący.

13. ad Nrum 36,021.. odezwą Sądu Policyi Poprawcrey Wydziału Jędrzejow
skiego z dnia 21. Czerwca r. b>. Nro. 5,630. Jan Serkowski rodem t 
Końskich, lat 2'0. wzrostu małego, twarzy okrągłey, włosy na głowie 
czarne, oczy czarne, nos mierny, profesji ślusarz.

14. ad Nrnm 36,344. odezwą Sąda Policyi Prostóy Powiatu Szydłowieckiego 
z dnia 26. Czerwca r. b. Nro. 542. Jakób Obora Bednarz, o kradzież 
obwiniony, lat 40. maiący, wzrostu dobrego, twarzy pociągłóy, oczów si
wych, nosa sciągłego, włosów na głowie i brodzie burych.

15. ad Nrum 37,1 13.

DODATEK


